ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА – ЮГРЫ

«МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Медицинский информационно-аналитический центр» на 2025 год.

[REGNUMDATESTAMP]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», законом Ханты - Мансийского
автономного округа – Югры № 86-оз «О мерах по противодействию
коррупции в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», приказом
Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 04.03.2014 № 111 «О персональной ответственности
за состоянии антикоррупционной работы в Департаменте здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также медицинских
организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный
округ, выступает единственным учредителем», протоколом заседания
комиссии по противодействию коррупции бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский
информационно-аналитический центр» (далее – учреждение) от 17.12.2023
№ 4, в целях обеспечения эффективной деятельности при реализации
мероприятий по противодействию коррупции в учреждении, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции
в учреждении на 2025 год (далее – план) согласно приложению к
 настоящему приказу.

2. Аналитику административного отдела Р.А. Тристан обеспечить
реализацию мероприятий по противодействию коррупции в соответствии
 с планом учреждения, в практическом и скоординированном

взаимодействии со структурными подразделениями учреждения,
должностными лицами Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Ульянов
[SIGNERSTAMP1]

Исполнитель: Аналитик административного отдела
Р.А. Тристан, тел: 8 (3467) 360-303 (доб. 7510)

Приложение
к приказу от ____.12.2024 №_____________

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Медицинский информационно-аналитический центр» на 2025 год»

УТВЕРЖДАЮ
                  Директор бюджетного учреждения

                     Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
            «Медицинский информационно-аналитический центр»

                                                                                     ________________А.А. Ульянов
                      «_____»_______________ 2024

П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции

в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Медицинский информационно-аналитический центр»

г. Ханты-Мансийск
2025 год

1. План мероприятий по противодействию коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский
информационно-аналитический центр» на 2025 год (далее по тексту – План) разработан в соответствии с требованиями:
-Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»;
- Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с дополнениями и изменениями данного документа);
- закона Ханты - Мансийского автономного округа – Югры № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты - Мансийском автономном
округе – Югре» (с дополнениями и изменениями данного документа);
- постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 27 июня 2014 года № 229-п «Об утверждении основных
направлений антикоррупционной деятельности в государственных учреждения и государственных унитарных предприятиях Ханты - Мансийского
автономного округа – Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих организаций, единственным
учредителем (участником) которых является Ханты - Мансийский автономный округ-Югра».
2. План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Медицинский информационно-аналитический центр» (далее по тексту – учреждение), систему мер и перечень основных мероприятий,
направленных на противодействие коррупции в Учреждении.
3. Цель: реализация комплексной системы мер, направленной на предупреждение и пресечение коррупции и её проявлений при осуществлении
деятельности учреждения.
4. Основные задачи:
- создание эффективного механизма, препятствующего коррупционным действиям и минимизации рисков вовлечения учреждения и его работников
в коррупционную деятельность.
5. Ожидаемые результаты:
- формирование единообразного понимания среди работников учреждения общей позиции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Медицинский информационно-аналитический центр», о неприятии коррупции в любых формах и проявлениях, повышение итоговых
результатов и эффективности работы при проведении мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Учреждении.

Настоящий План реализуется путем осуществления мероприятий, направленных на предупреждение коррупции и борьбу с ней, а также
на минимизацию и ликвидацию последствий коррупционных правонарушений, по следующим основным направлениям.

№
п/п Наименование мероприятия Основание проведения Срок

исполнения
Ответственный
исполнитель

Отметка об
исполнении

1. Обеспечить реализацию мер в части
юридического сопровождения, с проведением
правовой экспертизы, при формировании
проектов документов, проектов локальных актов
учреждения, в целях:
- предупреждения, выявления и исключения
нормативных противоречий в правовых актах и
иных документах учреждения, требованиям
действующего законодательства Российской
Федерации, Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры;
- выявления и последующего принятия, в случае
выявления, незамедлительных мер к
устранению коррупциогенных факторов при
разработке проектов локальных актов и
документов учреждения, в соответствии с
действующим законодательством Российской
Федерации и учетом правоприменительной
практики.

Указ Президента РФ от 07 июля 2013 года №
613 «Вопросы противодействия коррупции»,
Федеральный закон Российской Федерации
от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (с изменениями и
дополнениями) закон Ханты - Мансийского
автономного округа – Югры № 86-оз «О
мерах по противодействию коррупции в
Ханты - Мансийском автономном округе –
Югре»

Январь-Декабрь
2025

Е.В. Наумова
Н.С. Лобанов

2. Принятие исчерпывающих мер, направленных
на выполнения требований ст. 64.1 Трудового
кодекса РФ, в части условий заключения
трудового договора с бывшими
государственными и муниципальными
служащими. Системно реализовать механизм
оформления «Уведомлений» кандидатами на

Указ Президента РФ от 07 июля 2013 года №
613 «Вопросы противодействия коррупции»,
Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (с
изменениями и дополнениями);
Постановление Правительства РФ от
21.01.2015 № 29  «Об утверждении Правил

Январь-Декабрь
2025

Е.В. Рудакова
по
необходимости:
Е.В. Наумова
Н.С. Лобанов
Р.А. Тристан

замещение вакантной должности в учреждении
в целях исключения действий, которые могут
привести к нарушению требований
законодательства о противодействии
коррупции, в части, касающейся ограничений,
налагаемых на граждан после их увольнения с
государственной (муниципальной) службы)

сообщения работодателем о заключении
трудового или гражданско - правового
договора на выполнение работ (оказание
услуг) с гражданином, замещавшим
должности государственной или
муниципальной службы, перечень которых
устанавливается нормативными правовыми
актами Российской Федерации»;

3. Обеспечить систематизацию и актуализацию
локальных правовых актов учреждения по
вопросам противодействия коррупции в рамках
устранения пробелов в правовом регулировании
деятельности учреждения при реализации
мероприятий в области противодействия
коррупции.

Федеральный закон Российской Федерации
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (с изменениями и
дополнениями),
закон Ханты - Мансийского автономного
округа – Югры № 86-оз «О мерах по
противодействию коррупции в Ханты -
Мансийском автономном округе – Югре»

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

4. Мониторинг действующего законодательства в
области противодействия коррупции.

Законодательные акты федерального и
окружного значения.

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

5. С участием отдела кадров учреждения
осуществлять реализацию комплекса мер по
вопросам противодействия коррупции при
осуществлении кадрового обеспечения:
- надлежащее ознакомление кандидата,
оформляющегося на вакантную должность
учреждения с нормативно–правовой базой
учреждения по антикоррупционной
деятельности;
- проведение профилактической и
разъяснительной работы со вновь
принимаемыми работниками об обязанностях,

Федеральный закон Российской Федерации
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», ст.68, 64.1 Трудового кодекса
Российской Федерации,
закон Ханты - Мансийского автономного
округа – Югры № 86-оз «О мерах по
противодействию коррупции в Ханты -
Мансийском автономном округе – Югре»
приказ Учреждения от 24.01.2023 № 15 «Об
утверждении Положения об
информировании работодателя работниками
о случаях склонения их к совершению

Январь-Декабрь
2025

Е.В. Рудакова
Р.А. Тристан

налагаемых на работников учреждения, в части:
- неукоснительного выполнения ими требований
и норм законодательства о противодействии
коррупции;
- уведомления представителя нанимателя
(работодателя), Правоохранительные органы
обо всех случаях обращения к нему каких-либо
лиц в целях склоненияего к совершению
коррупционных правонарушений.

коррупционных правонарушений и порядке
рассмотрения таких сообщений в
бюджетном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
«Медицинский информационно-
аналитический центр»»

6. Организация индивидуального
консультирования работников учреждения по
вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и процедур.

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

7. На регулярной основе обеспечить
систематизацию и размещение на официальном
сайте и информационном стенде учреждения:
- актуализированной нормативно-правовой базы
по вопросам противодействия коррупции;
- соответствующих материалов о ходе
реализации мероприятий по антикоррупционной
деятельности Учреждения.

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

8. Обеспечить участие в образовательных,
обучающих и иных мероприятиях,
направленных на антикоррупционное
просвещение и популяризацию в обществе
антикоррупционных стандартов

В соответствии с
графиком
поступивших
предложений к
участию в
обучающих
мероприятиях в
сфере
противодействия
коррупции.

Р.А. Тристан

9. В рамках реализации принципов открытости
информации о деятельности Учреждения, в
соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации,
Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, регламентирующим антикоррупционную
деятельность обеспечить, в установленном
порядке, размещение на официальном сайте
учреждения (подраздел по вопросам
противодействия коррупции) сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера директора
учреждения и членов его семьи (супруга,
несовершеннолетние дети).

Указ Президента РФ от 07 июля 2013 года №
613 «Вопросы противодействия коррупции»,
Указ Президента РФ 16 августа 2021 года
№ 478 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2021 - 2024
годы» Федеральный закон Российской
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
 Постановление Правительства Ханты-
Мансийского автономного округу – Югры от
15.04.2016 №109-п «О Порядке размещения
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
руководителей государственных учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
их супругов и несовершеннолетних детей на
официальных сайтах государственных
учреждений Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,
исполнительных органов государственной
власти Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, осуществляющих функции и
полномочия учредителей государственных
учреждений Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, и
предоставления этих сведений
общероссийским и окружным средствам
массовой информации для опубликования»

В течение 14
рабочих дней со
дня истечения
срока,
установленного
для подачи
сведений

Е.В. Рудакова
Р.А. Тристан

10. Обеспечить практическое
и скоординированное взаимодействие

 Указ Президента РФ 16 августа 2021 года
№ 478 «О Национальном плане

Январь-Декабрь
2025

Е.В. Наумова
Н.С. Лобанов

с Аппаратом управления и структурными
подразделениями учреждения по вопросам
реализации поступивших предложений в части:
-совершенствование мер по противодействию
коррупции при осуществлении деятельности
Учреждения;
-повышение эффективности мер по
предотвращению и урегулированию конфликта
интересов, возникающих у работников
учреждения в ходе выполнения ими трудовых
обязанностей.

противодействия коррупции на 2021 - 2024
годы» Федеральный закон Российской
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» закон Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от
25.09.2008 №86-оз «О мерах по
противодействию коррупции в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре»

Е.В. Рудакова
Р.А. Тристан
Аппарат
управления
Учреждения,
руководители
структурных
подразделений

11. Организация заполнений деклараций о
конфликте интересов работниками учреждения
в соответствии с приказом от 09.11.2023 № 07-
00-Пр-289 «О ежегодном предоставлении
декларации о конфликте интересов в
бюджетном учреждении Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Медицинский
информационно-аналитический центр»

Ноябрь 2025 Р.А. Тристан

12 Мониторинг проведенных в учреждении
проверок, представлений, поручений

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

13 Мониторинг исполнения государственных
контрактов в 2025 году

Декабрь 2025 И.А. Аднакулов

14 Проведение совещаний по антикоррупционной
тематике в структурных подразделениях
учреждения

Январь-Декабрь
2025

Р.А. Тристан

12. Проверка деклараций о конфликте интересов на
предмет возникновения конфликта интересов

Декабрь 2025 Р.А. Тристан

13. Заседание комиссии по противодействию
коррупции. Подведение итогов по

Декабрь 2025 Комиссия по
противодействию
коррупции

антикоррупционной деятельности учреждения
за 2024 год. Утверждение плана мероприятий по
противодействию коррупции в учреждении на
2025 год.

	Приказ
	План по противодействию коррупции на 2025 год